
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/174/2017 

RADY GMINY SUSIEC 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

w sprawie uchwalenia ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Susiec” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn.zm.), po uzyskaniu 

opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tomaszowie Lubelskim, Rada Gminy Susiec 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się ,,Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Susiec” w brzmieniu 

stanowiącym  załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIV/144/2016 Rady Gminy Susiec z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 

uchwalenia ,,Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Susiec” (Dz. Urz. Woj. 

Lubelskiego z 2016 r. poz. 608). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Susiec. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubelskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Leszek Ważny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 13 lipca 2017 r.

Poz. 2999



Załącznik do uchwały Nr XVIII/174/2017 

Rady Gminy Susiec 

z dnia 20 czerwca 2017 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE GMINY SUSIEC 

Rozdział 1. 

Przepisy ogólne 

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Susiec zwany dalej ,,Regulaminem” 

określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Susiec. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania następujących rodzajów 

odpadów komunalnych: 

1) papieru i tektury, 

2) tworzyw sztucznych, 

3) opakowań wielomateriałowych, 

4) odpadów ulegających biodegradacji, 

5) szkła, 

6) metali, 

7) odpadów niebezpiecznych, 

8) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

9) odpadów wielkogabarytowych, 

10) odpadów budowlanych i rozbiórkowych, 

11) zużytych opon, 

12) chemikalii, 

13) leków przeterminowanych, 

14) zużytych baterii i akumulatorów, 

15) odpadów zielonych. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 powinny być zbierane i odbierane w sposób określony 

w rozdziale 3 i 4 Regulaminu. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 właściciele nieruchomości zobowiązani są zbierać i gromadzić 

niezwłocznie, od chwili ich powstania. 

§ 3. 1. Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń 

z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Obowiązek oczyszczania części nieruchomości, o których mowa w ust. 1, ze śniegu i lodu winien być 

realizowany poprzez ich spryzmowanie i odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub 

pojazdów. 

3. Zabrania się usuwania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości, o których 

mowa w ust. 1, poprzez ich zgarnięcie na jezdnię drogi publicznej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2999



4. Zanieczyszczenia usuwane z części nieruchomości, o których mowa w ust. 1, winny być gromadzone 

w pojemnikach na odpady komunalne, za wyjątkiem koszy ulicznych, o których mowa w § 

10 ust. 1 Regulaminu. W przypadku tymczasowego składowania na części nieruchomości, o których mowa 

w ust. 1, w tym w pasach drogowych, materiałów budowlanych i innych przedmiotów związanych 

z wykonywaniem robót na terenie nieruchomości, miejsce składowania tych materiałów powinno być 

oczyszczone niezwłocznie po ich usunięciu. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się jedynie przy użyciu środków 

biodegradowalnych lub czystej wody, gdy odbywa się na terenie własnej posesji, przy jednoczesnym 

zabezpieczeniu przed spływem zużytej wody na tereny sąsiednich posesji lub na tereny publiczne. 

2. Zakazuje się mycia poza myjniami samochodowymi silników, podwozi i innych podzespołów 

samochodowych, w wyniku których następuje usuwanie substancji olejowych i innych substancji 

ropopochodnych. 

3. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dopuszczalne są jedynie 

w przypadku pojazdów należących do właściciela nieruchomości, gdy wykonywane są w obrębie własnej 

posesji oraz gdy nie wpłynie to ujemnie na środowisko i nie będzie stwarzało uciążliwości dla najbliższego 

otoczenia. 

Rozdział 3. 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych i warunki ich rozmieszczenia oraz utrzymania 

w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 5. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do posiadania w dostatecznej ilości pojemników 

służących do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, spełniających wymagania, 

o których mowa w § 5 ust. 2 i 3 Regulaminu oraz do utrzymywania tych pojemników w stanie dobrym 

sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

2. Do zbierania odpadów komunalnych na nieruchomościach oraz na drogach publicznych przeznacza się 

pojemniki, worki z folii i kosze na śmieci oraz punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. 

3. Do gromadzenia odpadów komunalnych (zmieszanych) na terenie nieruchomości służą znormalizowane 

pojemniki o pojemności 80l, 120l, 240l, 1100l, spełniające wymagania Polskich Norm. Nie dotyczy to 

odpadów komunalnych zbieranych i przekazywanych do odbioru selektywnie. 

4. Do gromadzenia odpadów komunalnych na przystankach komunikacji zbiorowej służą kosze lub stojaki 

wyposażone w worki foliowe. 

5. Do gromadzenia wyselekcjonowanych odpadów komunalnych, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1 – 

5 oraz pkt 15 Regulaminu służą worki z folii. 

§ 6. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustalają ilość oraz minimalną 

pojemność pojemników, spełniających wymogi § 5 ust. 2 Regulaminu uwzględniając liczbę osób 

zamieszkujących daną nieruchomość i miesięczny wskaźnik nagromadzenia odpadów: 

1) dla nieruchomości zamieszkałych oraz z nieruchomości na których nie zamieszkują mieszkańcy ale 

powstają odpady komunalne 80l, 120l, 240l; 

2) dla szkół, przedszkoli, placówek leczniczych 120l, 240l, 1100l; 

3) hotele, pensjonaty, domy opieki 240l, 660l - 1100l; 

4) punkty handlowo-usługowe 120l, 240l, 1100l; 

5) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 120l 

– 1100l; 

6) dla cmentarzy – przynajmniej jeden pojemnik 1100l. 

§ 7. Właściciel nieruchomości, na której prowadzona jest działalność handlowa, usługowa lub inna 

działalność gospodarcza zobowiązany jest do: 

1) wyposażenia nieruchomości w odpowiednią liczbę pojemników do gromadzenia odpadów, 

2) selektywnego gromadzenia odpadów w miejscach odpowiednio wyznaczonych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2999



§ 8. 1. Pojemniki na odpady komunalne należy ustawić w miejscach łatwo dostępnych dla ich 

użytkowników i pracowników prowadzącego działalność w zakresie usuwania odpadów, w sposób 

nie powodujący uciążliwości dla mieszkańców i osób trzecich. 

2. Pojemniki i worki powinny być ustawione w granicy nieruchomości lub bezpośrednio przy ogrodzeniu 

przed posesją, z wyjątkiem chodników lub innych miejsc przeznaczonych do ruchu pojazdów samochodowych 

oraz pieszych, w miarę możliwości na równej powierzchni. 

§ 9. 1. Odpady komunalne, które są zbierane w sposób selektywny, należy gromadzić w workach z folii 

LDPE o pojemności: 60l - 120l lub pojemnikach oznakowanych wyłącznie do tego celu przeznaczonych, 

zabezpieczonych przed wysypywaniem się na zewnątrz. 

2. Odpady komunalne wielkogabarytowe należy gromadzić w wydzielonym miejscu na terenie 

nieruchomości, w sposób nie utrudniający korzystania z nieruchomości przez osoby do tego uprawnione oraz 

usuwać poprzez dostarczenie przez właściciela nieruchomości do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych lub przekazać firmie wywozowej w ramach zbiórki objazdowej w terminach ogłoszonych 

odrębnie. 

3. Odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów prowadzonych samodzielnie, należy 

gromadzić w odpowiednich pojemnikach przeznaczonych do tego typu odpadów, dostarczonych i odbieranych 

przez firmę wywozową lub usuwać poprzez dostarczenie przez właściciela nieruchomości do punktu 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

4. Odpady zielone, które ulegają biodegradacji, mogą być poddawane procesowi kompostowania, w celu 

uzyskania kompostu na własne potrzeby właścicieli nieruchomości lub być zbierane w worki przystosowane do 

tego celu i usuwane zgodnie z harmonogramem wywozu prowadzącego działalność w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych. 

§ 10. Kosze uliczne na drobne odpady, ustawione przy drogach publicznych, przystankach 

komunikacyjnych oraz innych terenach użytku publicznego, powinny być: 

1) rozmieszczone w sposób umożliwiający bezpieczne i wygodne korzystanie z nich dla wszystkich 

użytkowników wymienionych terenów, 

2) ustawione w miejscach nie powodujących zagrożenia dla ruchu pojazdów i pieszych oraz umożliwiających 

ich opróżnianie, 

3) rozmieszczone w odpowiedniej ilości, szczególnie w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszych 

i przebywania znacznej ilości osób, 

4) zabezpieczone przed wysypywaniem się zgromadzonych w nich odpadów. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości 

§ 11. 1. Częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych winna być dostosowana do ilości 

wytwarzanych na terenie nieruchomości i z terenów przeznaczonych do użytku publicznego odpadów 

komunalnych w taki sposób, aby nie dopuścić do przepełnienia się pojemników oraz rozkładu zgromadzonych 

w nich odpadów. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych w taki sposób, aby nie dopuścić do przepełniania się 

pojemników oraz rozkładu zgromadzonych w nich odpadów: 

1) niesegregowane odpady komunalne (zmieszane) oraz odpady zielone: 

a) z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej oraz z nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy ale powstają odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

b) z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu. 

2) zbierane selektywnie odpady w rodzaju papieru i tektury, tworzyw sztucznych, metalu, szkła, opakowań 

wielomateriałowych oraz odpady ulegające biodegradacji zawierające wyłącznie odpady zielone 

z pielęgnacji terenów zieleni: 

a) z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej oraz z nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy ale powstają odpady komunalne – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2999



b) z nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej – nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, 

c) zbierane selektywnie odpady budowlane i rozbiórkowe - odbiór według potrzeb, po indywidualnym 

uzgodnieniu z firmą wywozową lub Urzędem Gminy Susiec, 

d) pozostałe odpady zbierane selektywnie – odbieranie w ramach zbiórki objazdowej w terminach 

ogłoszonych odrębnie, jednak nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

3) w przypadku odpadów w postaci przeterminowanych leków, przekazać do punktu selektywnej zbiórki lub 

wrzucać do oznakowanych pojemników przeznaczonych na w/w odpady, rozmieszczonych 

w wyznaczonych aptekach. 

§ 12. 1. Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej jest zobowiązany do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych (szamb) z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody i pojemności zbiornika 

bezodpływowego, nie dopuszczającą do ich przepełnienia oraz wykluczającą zanieczyszczenie gleby - 

nie rzadziej niż jeden raz na kwartał. 

2. Liczba pojemników na odpady i ich pojemność oraz pojemność zbiornika bezodpływowego na 

nieczystości ciekłe muszą być dostosowane przez właściciela nieruchomości do potrzeb, a ich eksploatacja 

i opróżnianie musi być prowadzone w sposób gwarantujący, że nie nastąpi rozkład biologiczny zgromadzonych 

odpadów komunalnych, przepełnienie pojemników lub wypływ nieczystości ze zbiornika bezodpływowego. 

Rozdział 5. 

Wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 13. W oparciu o wojewódzki plan gospodarki odpadami podejmowane będą działania obejmujące: 

1) Objęcie zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, w tym zbieraniem selektywnym 

100% mieszkańców gminy. 

2) Zmniejszenie ilości odpadów komunalnych ulegających biodegradacji unieszkodliwianych przez ich 

składowanie. 

3) Działania edukacyjno-informacyjne promujące zapobieganie powstawaniu odpadów oraz właściwe 

postępowanie z wytworzonymi odpadami. 

4) Zwiększenie ilości zbieranych selektywnie odpadów niebezpiecznych występujących w strumieniu 

odpadów komunalnych. 

5) Całkowite wyeliminowanie praktyki nielegalnego składowania odpadów. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do: 

1) Zachowania bezpieczeństwa i środków ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem utraty 

zdrowia lub życia ludzi i zwierząt. 

2) Zabezpieczenie przed wydostaniem się zwierzęcia poza obręb nieruchomości oraz właściwe oznakowanie 

tabliczką ostrzegawczą bramy lub furtki wejściowej na teren ogrodzonej posesji, na której utrzymywane 

jest zwierzę mogące stanowić zagrożenie dla zdrowia lub życia ludzkiego. 

3) Na terenach użytku publicznego psy mogą być wyprowadzane tylko na smyczy, natomiast psy należące do 

rasy psów uznawanych za agresywne, mogą być wyprowadzane na smyczy i w kagańcu. 

4) Właściciele lub opiekunowie zwierząt są zobowiązani do niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń 

spowodowanych przez zwierzęta na terenach użytku publicznego. 

Rozdział 7. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, 

w tym zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach 

§ 15. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie jest zobowiązany: 

1) nie powodować wobec osób trzecich uciążliwości, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2999



2) zabezpieczyć nieruchomość przed możliwością opuszczenia jej przez zwierzęta gospodarskie, 

3) usuwać odchody zwierzęce, resztki karmy lub ściółki pozostawione na ulicach, placach i w innych 

miejscach publicznych, 

4) przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych. 

Rozdział 8. 

Obszary obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 16. 1. Ustala się, że obowiązkową deratyzacją objęte są obszary gminy, na których występują: 

1) budynki zbiorowego zamieszkania; 

2) placówki zbiorowego żywienia; 

3) placówki oświatowe i kulturalne; 

4) zakłady przetwórstwa spożywczego; 

5) obszary przemysłowe, handlowe, usługowe i magazynowe; 

6) urzędy i biura; 

7) placówki opieki zdrowotnej i opieki społecznej. 

2. Ustala się, że obowiązkowa deratyzacja przeprowadzana będzie dwa razy w roku kalendarzowym, 

1) od 01 do 15 kwietnia; 

2) od 15 do 31 października. 

3. Do przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji obowiązani są właściciele nieruchomości. 

4. Właściciele nieruchomości o zabudowie jednorodzinnej przeprowadzają deratyzację tylko w miarę 

potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2999


		2017-07-13T11:22:52+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




